
Skriftligt besvarede spørgsmål 10579 

Til justitsministeren (26/2 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren kommentere artiklen i Roskilde 
Avis den 21. februar 2003 s. 3 om, at politifolk 
ledsager indsatte fra Roskilde Arrest på bordel- 
besøg, herunder om det er et udbredt fæno- 
men?« 

Supplerende svar (27/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direkto- 
ratet for Kriminalforsorgen og fra Politimesteren 
i Roskilde, hvortil jeg kan henholde mig. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har op- 
lyst følgende: 

»Personale fra Arresthuset i Roskilde ikke har 
ledsaget indsatte på bordelbesøg. 

Såfremt en indsat fra arresthuset i Roskilde 
skal transporteres af Kriminalforsorgen til en 
anden institution, vil transporten blive foretaget 
af Københavns Fængsler, Anstalten ved Her- 
stedvester, Statsfængslet i Nyborg eller Stats- 
fængslet i Vridsløselille. Disse institutioner har 
oplyst, at sådanne transporter afvikles som en 
direkte transport mellem institutionerne uden 
mulighed for, at den indsatte aflægger nogle for- 
mer for besøg.« 

Politimesteren i Roskilde har oplyst følgende: 
»Politiet i Roskilde ledsager ikke indsatte fra 

Roskilde Arrest på bordelbesøg. Roskilde politi 
har over for Roskilde Avis dementeret oplysnin- 
gerne i artikler i avisen fra den 21. februar 2003.« 

Spm. nr. S 3241 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (9/5 03) 
af: . .  
Line Barfod (EL): 
»Hvor omfattende er offentligt ansatte lægers 
brug af det offentlige sygehusvæsens udstyr og 
lokaler?« 

Begrundelse 

Der er for øjeblikket fokus på, at dommere udfø- 
rer bierhverv, som kan gå ud over den indsats, 
de yder i deres offentlige embede. 

Svar (28/5 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Overlæger ansat før -l, januar 1996 har en aftale- 
baseret ret til at holde privat konsultation på sy- 
gehuset 3 gange ugentligt, forudsat at konsulta- 
tionen tidligst begynder kl. 15, og at modtagel- 
sestiden højst er en time pr. gang. 

Ordningen blev i sin tid indført for at tilgode- 
se behovet for let adgang til speciallæge også i 
tyndere befolkede egne af landet. 

For overlæger ansat efter den 1. januar 1996 
er denne aftalebaserede ret ophævet, og amtet 
skal i givet fald give tilladelse til, at en overlæge 
kan holde konsultation på sygehuset. 

Amtet fastsætter vilkårene for overlægernes 
anvendelse af lokaler, udstyr og apparatur, og 
betalingen herfor aftales lokalt. Der er ikke no- 
gen samlet oversigt over sådanne aftaler. 

I henhold til overenskomsterne på sygesikr 
ringsområdet kan der tildeles et deltidsyder- 
nummer til at praktisere som speciallæge, der 
holder konsultation på sygehuset (3 timers yder- 
nummer). 

Ifølge oplysninger fra en spørgeskemaunder- 
søgelse, som Amtsrådsforeningen netop har 
gennemført, havde 85 læger bibeskæftigelse i 
forbindelse med privat konsultation på sygehu- 
set. 11998 var tallet 183. 

Der er således tale om et markant fald, som 
forventes at fortsætte i årene fremover. ' 

Spm. nr. S 3242 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (9/5 03) 
af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvor omfattende er offentligt ansatte lægers . 
biindtægter ved privat erhverv?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3241. : 


